СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Матханову Ирину Петровну, профессора кафедры современного русского языка и методики его преподавания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в подготовку педагогических кадров для муниципальной системы образования и в связи с
65-летним юбилеем.

1.2. Выскрибенцева Александра Тимофеевича, артиста – вокалиста (солиста) государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский музыкальный театр» за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие культуры и искусства города Новосибирска и в связи с 70-летним юбилеем.
1.3. Каликину Елену Александровну, водителя троллейбуса цеха эксплуатации филиала № 1 «Дзержинский троллейбусный» муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с подведением итогов работы за 2019 год.
1.4. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем защитника Отечества следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Бельского

Дениса Евгеньевича
	-
	врача-оториноларинголога;

	Звонкова

Александра Евгеньевича
	-
	врача-кардиолога;

	Чернакова

Алексея Евгеньевича
	-
	врача-онколога.

1.5. Ерофеева Анатолия Ивановича, члена Новосибирской городской общественной организации ветеранов педагогического труда за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу, большой вклад в развитие ветеранского движения города Новосибирска и в связи с 75-летним юбилеем.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	             Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	    Р. И. Сулейманов

	Начальник управления по правовым
и экономическим вопросам

	О. А. Кондратенко